



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

11 Laurier St./11, rue Laurier

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Shared Systems Division (XL)/Division des systèmes
partagés (XL)

Terrasses de la Chaudière

4th Floor, 10 Wellington Street

4th etage, 10, rue Wellington

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Title - Sujet National Cybercrime Solution Projec Solution nationale en matière de cybercriminalité	
Solicitation No. - N° de l'invitation M7594-205915/D	Amendment No. - N° modif. 014
Client Reference No. - N° de référence du client M7594-205915	Date 2021-06-21
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$XL-155-39352	
File No. - N° de dossier 164xl.M7594-205915	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Eastern Daylight Saving Time EDT on - le 2021-07-13 Heure Avancée de l'Est HAE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Kumar, Rajesh	Buyer Id - Id de l'acheteur 164xl
Telephone No. - N° de téléphone (613) 914-7906 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This Solicitation Amendment #014 is raised to:

1. Post Questions and Answers

The Solicitation is amended as follows:

1. QUESTIONS AND ANSWERS:

Question #	Question	Response
131	Will the RCMP secure clearance of our resources in time for the start of the SOW Phase 1 - Prototype Solution? Please explain that security clearance process and timeline.	Appendix B of GOC Standard on Security Screening (https://www.tbs-sct.gc.ca/pol/doc-eng.aspx?id=28115) outlines the security screening model and criteria. The RCMP will make every effort to security clear resources within the necessary timeframes.
139	<p>PRF-2-21 Manage Data Preservations:</p> <p>States "The Bidder should describe how its proposed Solution supports the management of all aspects of Data Preservation Files through their complete life-cycle". PRF-3-13 and PRF-3-14 provide additional requirements on Data Preservation.</p> <p>Capability 2.1.4.1 states, for example, that International Data Preservation Requests are routed to the NC3 Section 24/7 Network Team.</p> <p>Can Canada clarify whether this set of requirements is intended to support only incoming data preservation requests. That is, Data Preservation Requests are submitted by a P3 user requesting that</p>	<p>Data Preservation Requests processed by the NC3's Data Preservation Unit (DPU) originate from foreign law enforcement agencies – requesting that data is preserved by the organization or person in Canada that is in possession or control of the data. These requests are received via email.</p> <p>The NC3 DPU processes the request to preserve data, on behalf of the foreign law enforcement agency, by generating and sending a Data Preservation Demand or Order to the person or organization (in Canada) in possession or control of the relevant data.</p> <p>Within Canada, domestic law enforcement will make preservation demands and orders to persons and organizations in possession or control of data. See PRF-3-13 and Table C-3: 3.7 Register Data Preservation.</p>

Question #	Question	Response
	<p>the RCMP issue a Preservation Demand or Order to an organization, person or business?</p> <p>Is there any requirement to send and manage outgoing data preservation requests to P3 users?</p> <p>Are there any Data Preservation Requests that come to the RCMP via this same path for the RCMP to preserve data they already hold?</p>	<p>Is there any requirement to send and manage outgoing data preservation requests to P3 users? Answer: With respect to Data Preservation Demands, the NC3 DPU corresponds directly with the person or organization in possession or control of the data. The NC3 DPU may use the P3 to task RCMP Divisions to serve Data Preservation Orders.</p> <p>Are there any Data Preservation Requests that come to the RCMP via this same path for the RCMP to preserve data they already hold? Answer: The question is illogical in that the RCMP does not "hold" the data as a result of Data Preservation Demands or Orders. If the question is in regards to extending Data Preservation Demands or renewing existing Data Preservation Orders; Yes the RCMP will receive requests to extend or renew Data Preservations from the originator in the same manner as the original request.</p>
154	<p>Please confirm that the RCMP is licensed for Microsoft 365 E5 Enterprise-wide and that the Bidder should not duplicate costs to the RCMP for that license suite in this proposal response.</p>	<p>RCMP currently has individually licensed all RCMP employees for Microsoft 365 E5 licenses.</p> <p>If the Bidder's Solution requires additional E5 licenses for external users, which are perpetual licenses, the Bidder must include those costs as part of their proposal.</p>
156	<p>"Annex C to the RFP, Security Requirement Check List – Phase 1 – Prototype" contains language that potentially conflicts with language in the accompanying SRCL Security Guide. The SRCL for "Phase 1 – Prototype" sets out in the form that that there will not be access to Protected and/or Classified information. Additionally, the form does not identify or check any screening level requirements. The SRCL Security Guide contains the following statement: "Contractor and sub-contractor</p>	<p>Annex C to the RFP, SRCL - PROTOTYPE – PART B – 10 a) indicates in the Special Comments section that "ON SITE – Facility Access II with escort" and "ON SITE – Facility Access II without escort" are the required clearances for all personnel performing work on the Phase 1 – Prototype.</p>

Solicitation No. - N° de l'invitation
M7594-205915/D
Client Ref. No. - N° de réf. du client
M7594-205915

Amd. No. - N° de la modif.
014
File No. - N° du dossier
155xI.M7594-205915

Buyer ID - Id de l'acheteur
164XL
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question #	Question	Response
	personnel will be required to obtain and maintain a RCMP personnel security clearance/status commensurate with the sensitivity of the work being performed throughout the life cycle of the contract (in accordance with the provisions of the SRCL).” Given that the SRCL does not require personnel security clearance/status for Phase 1, please confirm that for Phase 1 unscreened personnel can perform work in the development of the prototype.	

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE BID SOLICITATION REMAIN UNCHANGED.